
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, n° 82, Centro. 

CNPJ — 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
OBJETO:FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
PARA O HOSPITAL MANOEL NOVAIS. 

Contrato n° 010108-2019. Contratado: SOLMEDI, CNPJ N° 14.433.455/0001-05. 
Valor de R$ 34.750,00 (Trinta e quatro mil setecentos e cinquenta reais); 
Contrato n° 020108-2019. Contratado: IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ 
N°22.982.051/0001-07, valor de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais); 
Contrato n° 030108-2019. Contratado: ELITE MOVEIS, CNPJ N° 22.332.909/0001-
80, valor de R$ 5.979,00 (Cinco mil novecentos e setenta e nove reais); 
Contrato n° 040108-2019. Contratado: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ N° 17.406.286/0001-02, com valor de R$ 17.630,00 (Dezessete mil 
seiscentos e trinta reais); 
Contrato n° 050108-2019. Contratado: STAR GAMES INFORMÁTICA, CNPJ N° 
08.267.948/0001-10, valor de R$ 72.990,00 (Setenta e dois mil novecentos e noventa 
reais); 
Contrato n° 060108-2019. Contratado: ERIKA PIZANI, CNPJ N° 25.232.234/0001-
95, valor de R$ 18.700,00 (Dezoito mil e setecentos reais); 
Contrato n° 070108-2019. Contratado: TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA, CNPJ N° 
08.624.847/0001-59, valor de R$ 18.660,00 (Dezoito mil seiscentos e sessenta reais); 
Contrato n° 080108-2019. Contratado: SHOPPING DO MÉDICO, CNPJ N° 
07.785.176/0001-45. valor de R$ 17.105,00 (Dezessete mil cento e cinco reais); 
Contrato n° 090108-2019. Contratado: VETA BRASIL, CNPJ N° 32.084.202/0001-
55.valor de R$ 14.545,00 (Quatorze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais); 
Contrato n° 100108-2019. Contratado: DM IMAGEM, CNPJ N° 16.656.144/0001-30, 
valor de R$ 27.799,99 (Vinte e sete mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e 
nove centavos); 
Contrato n° 110108-2019. Contratado: BASE MEDICAL, CNPJ N° 07.580.167/0001-
18. Valor de R$ 15.159,99 (Quinze mil cento e cinquenta e nove reais e noventa e nove 
centavos); 
Contrato n° 120108-2019. Contratado: MEDFISIO-EPP, CNPJ N° 09.461.437/0001-
05. valor de R$ 17.834,96 (Dezessete mil oitocentos e quatro reais e noventa e seis 
centavos); 
Data de assinaturas: 01 de agosto de 2019.Vigência:60 dias. 

Barra do Mendes, 01 de agosto 2019 

Armê 	odré Nunes 
Prefeito Municipal 



quinta-feira, 1 de agosto de 2019 I Ano V - Edição n°004071 Caderno 1 
	

Diário Oficial do Município 005 

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições.resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio. no interesse da Adininistracão, c 
homologar o resultado do Pregão Presencial n" 007-2019, aberta e julgada no dia 04 de Fevereiro de 2019, 
em favor das empresas: SOLMEDI, CNPJ 	14,433.455:0001-05, valor de R$ 34.750.00 (Trinta e quatro 
mil setecentos e cinquenta reais);IRECÊ INFORMÁTICA, CNPJ N' 22.982.051/0001-07; valor dc R$ 
4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais),ELITE MOVEIS - CNPJ N" 22.332.909/0001-80, valor de R$ 
5.979,00 (Cinco mil novecentos e setenta e nove reais);MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ N° 17.406.286/0001-02, valor de R$ 17.630,00 (Dezessete mil seiscentos e trinta reais); 
STAR GAMES INFORMÁTICA. CNPJ N" 08.267.948/0001-10, valor de R$ 72.990,00 (Setenta e dois 
mil novecentos e noventa reais); ERIKA PIZAN1, CNPJ N°25.232.234/0001-95, valor de R$ 18.700,00 
(Dezoito mil e setecentos reais); TEMPLUS CORPORACÃO LTDA. CNPJ N" 08.624.847/0001-59. valor 
de R$ 18.660,00 (Dezoito mil seiscentos e sessenta reais); SHOPPING DO MÉDICO, CNPJ N" 
07.785.176/0001-45, valor de R$ 17.105,00 (Dezessete mil cento e cinco reais); VETA BRASIL, CNPJ 
32.084.202/0001-55, valor de R$ 14.545,00 (Quatorze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais); DM 
IMAGEM, CNPJ N° 16.656.144/0001-30, valor de R$ 27.799,99 (Vinte e sete mil setecentos e noventa e 
nove reais c noventa e nove centavos); BASE MEDICAL, CNPJ N° 07.580.167/0001-18, valor de R$ 
15.159,99 (Quinze mil cento e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos); MEDFISIO-EPP, CNPJ 
N°09.461.437/0001-05, valor de R$ 17.834,96 (Dezessete mil oitocentos e quatro reais e noventa e seis 
centavos).satisfazendo a todas as condições exigíveis. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito. 01 de agosto de 2019 

Arranio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

EXTRATOS DE CONTRATO 
Pregão Presencial n° 007-2019 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDLS. OBJETO:FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL MANOEL NOVAIS. 
Contrato n° 010108-2019.Contratado: SOLMED1, CNPJ N" 14.433.455/0001-05. Valor de R$ 34.750,00 
(Trinta e quatro mil setecentos e cinquenta reais); 
Contrato n° 020108-2019.Contratado:IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ N°22.982.051/0001-
07, valor de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais); 
Contrato e 0301.08-2019.Contratado:ELITE MOVEIS, CNPJ 	22.332.909/0001-80, valor de R$ 
5.979,00 (Cinco mil novecentos e setenta e nove reais); 
Contrato n° 040108-2019.Contratado:MAIS SAL/DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ N" 
17.406.286/0001-02, com valor de RS 17.630,00 (Dezessete mil seiscentos e trinta reais); 
Contrato n° 050108-2019.Contratado:STAR GAMES INFORMÁTICA, CNPJ N" 08.267.948/0001-10. 
valor de R$ 72.990,00 (Setenta e dois mil novecentos e noventa reais); 
Contrato n° 060108-2019.Contratado:ERIKA PIZANI, CNPJ N" 25.232.234/0001-95, valor de R$ 
18.700,00 (Dezoito mil e setecentos reais); 
Contrato n° 070108-2019.Contratado:TEMPLUS CORPORACÃO LTDA, CNPJ N°08.624.847/0001-59, 
valor de R$ 18.660,00 (Dezoito mil seiscentos e sessenta reais); 
Contrato n° 080108-2019.Contratado:SHOPPING DO MÉDICO, CNPJ N" 07.785.176/0001-45. valor de 
R$ 17.105,00 (Dezessete mil cento e cinco reais); 
Contrato n° 090108-2019.Contratado:VETA BRASIL, CNPJ N" 32.0R4 202'000(-55.valor de R$ 
14.545.00 (Quatorze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais); 
Contrato n° I 00108-2019. Con tratado: DM IMAGEM, CNPJ N" 16.656.1 44:0001-30, valor de R$ 
27.799,99 (Vinte e sete mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos): 
Contrato n° 110108-2019.Contratado:BASE MEDICAL, CNPJ N" 07.580.167/0001-18. Valor de R$ 
15.159,99 (Quinze mil cento e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos); 
Contrato n° I 20108-2019.Contratado: MEDFISIO-EPP, CNPJ N° 09.461.437/0001-05. valor de R$ 
17.834,96 (Dezessete mil oitocentos e quatro reais e noventa e seis centavos); 
Data de assinaturas: 01 de agosto de 2019.Vigência:60 dias. 

Barra do Mendes, 01 de agosto 2019 

ARMENIO SODRÉ NUNES 
PREFEITO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira 1 S/N 1 Centro 1 Barra do Mendes-Ba 

www.barradomendes.ba.gov.br   
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian 

460DF8SAF7656C05169B47DB234A525E 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 Ne 148, sexta-feira, 2 de agosto de 2019 

pendentes ao referido procedimento licitatório. resolve: I - ADJUDICAR o objeto do 
PREGÃO PRESENCIAL No. 013/2019 - CPL a empresa: G P FERREIRA EIRELI, Inscrita no 
CNPJ Sob o no. 22.546.744/0001-49, estabelecida no endereço Travessa Padre Rafael I, 
n 287, Centro, CEP. 69.400-434, Manacapuru/AM, no valor global de R$ 192.000,00 
(Cento e Noventa e Dois Mil Reais). 1 - HOMOLOGAR a deliberação do Pregoeiro e sua 
equipe de apoio, constante em ata circunstanciada no despacho de adjudicação do 
pregoeiro. III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei. Município de Novo 
Airão, em 28 de JUNHO de 2019. 

ROBERTO FREDERICO PAES JUNIOR 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO 

EXTRATO DO 1' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9  56/2018 

ESPÉCIE: ADITIVO DE PRAZO 
DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2019 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS E A EMPRESA MRP 
EXCELSO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, VICINAIS, 
PONTES E BUEIROS NO MUNICfP10 DE PRESIDENTE FIGUEIREDO 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias 
ROMEIRO JOSE COSTEIRA DE MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAT(NGA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Tabatinga, através da Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, torna público aos interessados que o fará realizará os seguintes processos licitatorlos: 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Na 64/2019 

1) Pelo Sistema de Pregão Presencial • Srp, O Pregão Presencial Para Registro 
de Preços n9  064/2019 - CPL PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO POR ITEM". 

Objeto: "Aquisição de Equipamentos" Para Suprir As Necessidades das Unidades 
Básicas de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Tabatinga. 

Data e horário: 14 de Agosto de 2019, às 08h:30min. 

TOMADA DE PREÇOS N2  12/2019 

2) Pelo Sistema de Tomada de Preços - Tp, A Tomada de Preços ne 012/2019 
- CPL PMTBT, TIPO: "EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL". 

Objeto: "Contratação de Empresa Especializada Em Serviços de Engenharia Para 
Construção de Academia de Saude Na Uniddae Basica de Saude Localizada Na Zona Urbana 
do Municipio de TabatInga/AM". 

Data e horário: 19 de agosto de 2019, às 08h:30mln. 

TOMADA DE PREÇOS N9 13/2019 

3) Pelo Sistema de Tomada de Preços - Tp, A Tomada de Preços n9  013/2019 
- CPL PMTBT, TIPO: "EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL". 

Objeto: "Contratação de Empresa Especializada Em Serviços de Engenharia Para 
Construção de Escola Em Alvenaria Com 04 (Quatro) Salas de Aula e Demais Comodos, 
Localizada Na Comunidade de Nova Jerusalern.Zona Rural Indigena do Muncipio de 
Tabatinga/AM". 

Data e horário: 19 de agosto de 2019, às 101100min. 

TOMADA DE PREÇOS NO 14/2019 

4) Pelo Sistema de Tomada de Preços - Tp, A Tomada de Preços ng 014/2019 
- CPL PMTBT, TIPO: "EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL". 

Objeto: "Contratação de Empresa Especializada Em Serviços de Engenharia Para 
Construção de Escola Em Madeira de Lei Com 01 (Uma) Sala de Aula e Demais Comodos, 
Localizada Na Comunidade Rural de Terra da Paz-Zona Rural Indigena do Municipio de 
Tabatinga/AM". 

Data e horário: 19 de agosto de 2019, às 14h3Omin. 

TOMADA DE PREÇOS NO 10/2019 
Reabertura 

A Prefeitura Municipal de TabatInga através da Comissão Permanente de 
Licitação- CPI, torna público aos interessados que a Tomada de Preços n9  010-2019, com 
abertura marcada para o dia 26 de julho as 10:30hs fica PRORROGADA para o dia 02 de 
agosto de 2019 às 10:30hs a reabertura do processo licitatório que tem por objeto: 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO DE VIA EM CONCRETO ARMADO COM MEIO FIO E SARJETA NO MUNICIPIO 
DE TABATINGA/AM". 

O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no prédio da 
Prefeitura Municipal na Sala da Comissão de Licitação situada na Avenida da Amizade, n" 
1770 - Centro - Tabatinga/AM ou pelo e-mail: prefeituratbtsemad@outlook.com.  Demais 
esclarecimentos serão prestados no mencionado endereço, no horário das 09h0Omin às 
12h00min horas, de segunda a sexta feira. 

Tabatinga - AM, 29 de julho de 2019. 
BISMARK JUNIOR MARTINS SALES 

Presidente da CPL 

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 28/2019 

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Fornecimento de géneros 

alimentícios para merenda escolar para alimentação escolar de 2019. Conclusão de 

Lote fracassado - LOTE 2, a ser realizada no dia 14/08/2019, às 10hs. Edital e Anexos 

disponíveis no site da Prefeitura Municipal www.amellarodrigues.ba.gov.br/licitacoes,  à 

Av. Justiniano Silva CO 98, Centro. Informações: (75) 3242-4615/e-mail: 

pregaopmar@gmall.com.  Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-

e.com.br, código BB n9  777948 

Amélia Rodrigues (BA), lo de agosto de 2019. 

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR 

Pregoeiro 

Este documenta pode ser verificado no endereço eletidnito 
http://svenx  in_gow bdautenticidade.huni, peio código 0530201908020017g 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 10/2019 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Areei - BA realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL no 010/2019, em 15/08/2019 às 09hs, em sua sede. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da Merenda Escolar. O 
Edital está disponível no site www.araci.ba.gov.br  (Diário Oficial), por e-mail 
pregaoaracl@gmail.com  ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Sr9  da 
Conceição, s/n, centro, Araci BA, Cleidiane Ferreira lima - Pregoeira. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP NO 14/2019 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL P/ SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO n9  014/2019SRP, em 
15/08/2019 às llhs, em sua sede. Objeto: Registro de Preço para futuras aquisições de 
PNEUS NOVOS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, para atender as necessidades da Secretarias 
municipais. O Edital está disponível no site www.araci.ba.gov.br  (Diário Oficia)), por e-mail 
pregaoaraci@gmail.com  ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Sri da 
Conceição, s/n, centro, Araci - BA, 

CLEIDIANE FERREIRA LIMA 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 2/2019 

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições 
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que 
adjudicou o Pregão Presencial 002-2019 objetivando Registro de Preço Aquisição de 
Equipamentos Odontologicos destinados as Equipes de Saúde Bucal do Municipio de Barra 
do Mendes-Ba, em favor da Empresa Dentemed Equipamentos Odontológicos LTDA, CNPJ 
N9  07.897.039/0001-00 vencedora com valor de R$ 55.860,00 (Cinquenta e cinco mil 
oitocentos e sessenta reais); resolve Homologar em 01/08/2019 considerando vencedoras 
por apresentarem as melhores propostas de preços. Barra do Mendes, 01 de agosto 
2019 

PREGÃO PRESENCIAL N°  7/2019 

O Prefeito Municipal De Barra Do Mendes, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da 
Administração, e homologar o resultado do Pregão Presencial ri" 007.2019, aberta e 
julgada no dia 04 de Fevereiro de 2019, em favor das empresas: Solmedi, CNP1 N9  
14.433.455/0001-05, valor de R$ 34.750,00 (Trinta e quatro mil setecentos e cinquenta 
reals)llrecé Informática, CNP1 No 22.982.051/0001-07; valor de RS 4.200.00 (Quatro mil e 
duzentos reais);Elite Moveis - CNP1 No 22.332.909/0001-80, valor de RS 5.979,00 (Cinco mil 
novecentos e setenta e nove reals);Mais Saude Material Hospitalar LTDA, CNPJ N9  
17.406.286/0001-02, valor de R$ 17.630,00 (Dezessete mil seiscentos e trinta reais); Star 
Games Informática, CNPJ No 08.267.948/0001-10, valor de RS 72.990,00 (Setenta e dois mil 
novecentos e noventa reais); Erika Pizani, CNPJ No 25.232.234/0001-95, valor de R$ 
18.700,00 (Dezoito mil e setecentos reais); Templus Corporação LTDA, CNPJ N9  
08.624.847/0001.59, valor de R$ 18.660,00 (Dezoito mil seiscentos e sessenta reais); 
Shopping Do Médico, CNPJ NO 07.785.176/0001•45, valor de RS 17.105,00 (Dezessete mil 
cento e cinco reais); Veta Brasil, CNPJ No 32.084.202/0001-55, valor de 85 14.545,00 
(Quatorze inil, quinhentos e quarenta e cinco reais); DM Imagem, CNP) No 
16.656.144/0001-30, valor de RS 27.799,99 (Vinte e sete mil setecentos e noventa e nove 
reais e noventa e nove centavos); Base Medical, CNP1 N9  07.580.167/0001-18, valor de RS 
15.159,99 ¡Quinze mil cento e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos); 
Medfisio-EPP, CNPJ N2  09.461.437/0001-05, valor de R$ 17.834,96 (Dezessete mil 
oitocentos e quatro reais e noventa e seis centavos).satisfazendo a todas as condições 
exigiveis. Publique-Se E Cumpra-Se. Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2019. 

ARMÉNIO SODRÉ NUNES 
Prefeito 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  13/2019 

PP 013-2019. Dia 20/08/2019 as 9:00h. Objeto: Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de medicamentos e materiais penso hospitalar. O Edital estará 
disponível pelo site http://barradomendes.ba.gov.br/licitacoes. Informações setor de 
licitações ou tel. (74) 3654.1109/1189. 

PREGÃO PRESENCIAL N2  14-2019 

PP 014-2019. Dia 21/08/2019 as 09:30h. Objeto: Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de materiais de construção, Elétricos e Hidráulicos, para manutenção 
e pequenos reparos das Diversas Secretarias do Município de Barra do Mendes/BA. Menor 
Preço 	por 	Lote. 	O 	Edital 	estará 	disponivel 	pelo 	site 
http://barradomendes.ba  gov br/licitacoes informações setor de licitações ou tel 1741 
3654-1109/1189. 

Barra do Mendes BA 19  de agosto de 2019 
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA 

Pregoeiro 

EXTRATOS DE CONTRATO 

Extrato Do Contrato - Pregão Presencial N9  002-2019 
Pregão Presencial na 002-2019- Contrato e0  130108.2019.Contratante: Prefeitura 
Municipal De Barra Do Mendes. Contratado: Dentemed Equipamentos Odontológicos 
LTDA, CNP1 N9  07.897.039/0001-00 Objeto; Registro de Preço Aquisição de Equipamentos 
Odontologicos destinados as Equipes de Saúde Bucal do Municipio de Barra do Mendes. 
Ba Valor Global R$ 55.860.00 (Cinquenta e cinco mil oitocentos e sessenta reais). Data de 
assinatura: 01/08/2019. Vigéncia:31/12/2019. 

Pregão Presencial n' 007-2019. Contratante: Prefeitura Municipal De Barra Do Mendes. 
Objeto:Fornecimento De Equipamentos E Material Permanente Para O Hospital Manoel 
Novais. Contrato n° 010108-2019.Contratado: Solmedi, CNPJ NO 14.433.455/0001-05. Valor 
de R$ 34.750,00 (Trinta e quatro mil setecentos e cinquenta reais); Contrato n" 0201.08-
2019.Contratadolrecê Informática Web ME, CNPJ NO 22.982.051/0001-07, valor de R$ 
4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais); Contrato n°  030108-2019.Contratado:Elite Moveis, 
CNPJ N9  22.332.909/0001-80, valor de R$ 5.979,00 (Cinco mil novecentos e setenta e 
nove reais); Contrato ri* 040108.2019.Contratado:Mais Saude Material Hospitalar LTDA, 
CNPJ NO 17.406.286/0001-02, com valor de R$ 17.630,00 (Dezessete mil seiscentos e 
trinta reais); Contrato n" 050108-2019.Contratado:Star Games Informática, CNN NO 
08.267.948/0001-10, valor de R$ 72.990,00 (Setenta e dois mil novecentos e noventa 
reais); Contrato n°  060108-2019.Contratado:Erika Pizani, CNP) No 25.232.234/0001-95, 
valor de RS 18.700.00 (Dezoito mil e setecentos reais); Contrato n' 070108-
2019.Contratado:Templus Corporação LTDA, CNPJ No 08.624.847/0001-59, valor de R$ 
18.660,00 (Dezoito mil seiscentos e sessenta reais); Contrato n° 080108-
2019.Contratado:Shopping Do Médico, CNPJ No 07.785.176/0001-45. valor de RS 
17.105,00 (Dezessete mil cento e cinco reais); Contrato n" 090108-2019.Contratado:Veta 
Brasil, CNPJ No 32.084.202/0001-55.valor de R$ 14.545,00 (Quatorze mil, quinhentos  e 

Documento assinado digitalmente conforme Me n• 2200.2 de 24/U8/2001. CP 
que Institui e Infraestrutura de Chaves Públicas &emitira • if:4-Etrasil 



DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 Na 148, sexta-feira, 2 de agosto de 2019 

quarenta e cinco reais); Contrato n°  100108-2019.Contratado:DM Imagem, CNPJ Ne 
16 651).144/0001-30. valor de R$ 27.799,99 (Vinte e sete mil setecentos e noventa  e  r1OVe 

reais e noventa e nove centavos), Contrato n° 110108-2019.Contratado:Base Medical, 
CNP1 Ne 07.580.167/0001-18. Valor de R$ 15.159,99 (Quinze real cento e cinquenta e nove 
reais e noventa e nove centavos); Contrato ta 120108-2019.Contratado: Medfisio-EPP, 
CNPJ Ne 09.461.437/0001-05. valor de R$ 17.834,96 (Dezessete mil oitocentos e quatro 
reais e noventa e seis centavos); 
Data de assinaturas: 01 de agosto de 2019.Vigência:60 dias. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Na 360/2019 
Tomada de preço ri' 002/2019 - contratante: o município de Caetité • BA, entidade de 
direito público, CNPJ Na 11.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.§ Marlene 
Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da 
Carteira de Identidade n°  5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. Contratada: 
Construtora Savanna LTDA, CNPJ no 17.125.597/0001-01. Objeto: contratação de empresa 
de engenharia especializada para execução de pavimentação em paralelepípedo das ruas: 
Valdemar José Borges, Laudelino Alves, 05 de Abril, Erico Veríssimo e Jaime de Brito deste 
município, conforme convênio MCIDADE n° 873276-2018, operação n° 1057170-37. Período 
de vigência: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. Valor: O valor total do 
presente contrato é representado pela Importância de R$ 453.527,13 (quatrocentos e 
cinquenta e três mil e quinhentos e vinte e sete reais e treze centavos). Prefeitura de 
Caetité- BA, 24 de Abril de 2019. Aldo Ricardo Cardoso Gondim - Contratante, Construtora 
Savanna LTDA CNPJ - Contratada 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 362/2019 
Tomada de preços na 006/2019 - contratante: o município de Caetité - BA. entidade de 
direito público, CNPJ NO 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.o Marlene 
Cerqueira de Oliveira, SAN, Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité BA, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da 
Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, Contratada: 
Construtora Savanna LTDA, CNPJ na 17.125.597/0001-01. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia especializada para execução de pavimentação com drenagem pluvial 
superficial da Rua Vereadora Tereza Borges Cerqueira, Rua Vereador Jaime Rodrigues de 
Carvalho e Rua Vereador Benvindo Gotardo da Silva no Bairro Alto do Cristo na sede do 
município de Caetité, conforme convênio MCIDADES na 866784/2018, operação na 1053044-
22. Período de vigência: O prazo máximo para execução deste contrato será de 03 (três) 
meses a contar da emissão da ordem de serviço pela Prefeitura Municipal de Caetité - BA, 
podendo o mesmo ser prorrogado conforme Lei Federal 8.666/93. VALOR: O valor total do 
presente contrato é representado pela importância de R$ 300.635,25 (trezentos mal e 
seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos) Prefeitura de Caetité- BA, 02 de 
Maio de 2019. Aldo Ricardo Cardoso Gondim • Contratante, Construtora Savanna Ltda - 
Contratada 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 378/2019 

Tomada de preços na 003/2019 - contratante: o município de Caetité - BA, 
entidade de direito público, CNPJ Na 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.a 
Marlene Cerqueira de Oliveira, SM, Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - 
BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador 
da Carteira de Identidade n' 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. Contratada: 
Valverde & Brito Engenharia LTDA, CNPJ no 29.129.792/0001-80. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia para construção de 
uma Praça no Distrito de Maniaçu, neste município, conforme contrato de repasse 
MTURCAIXA n° 849346-2017. Período de vigência: O prazo máximo para execução deste 
contrato será de 10 (dez) meses a contar da emissão da ardem de serviço pela Prefeitura 
Municipal de Caetité - BA, podendo o mesmo ser prorrogado conforme Lei Federal 8.666/93. 
VALOR: O valor total do presente contrato é R$ 330.669,15 (trezentos e trinta mil e 
seiscentos e sessenta e nove reais e quinze centavos). Prefeitura de Caetité- BA, 14 de Maio 
de 2019. Aldo Ricardo Cardoso Gondim Prefeito do Município de Caetité - Contratante, 
Valverde & Brito Engenharia LTDA- Contratado 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Na 379/2019 
Tomada de preços n. 004/2019 - contratante: o município de Caetité - BA, entidade de 
direito público, CNPJ N. 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.a Marlene 
Cerqueira de Oliveira, SN Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité • BA, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da 
Carteira de Identidade n' 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. Contratada: Egm 
Projetos e Cinstrucoes LTDA EPP, CNP1 no  07.911.640/0001-00. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia especializada para execução de pavimentação em paralelepípedo da 
Rua Cônego Bastos, da Travessa 1 Cônego Bastos, da Travessa 02 Cônego Bastos e da Rua 
Waldiek Soriano deste Municipio, conforme convênio MCIDADES ne 866340/2018, operação 
nu 1053160-87 Período de vigência, O prazo máximo para execução deste contrato será de 
03 (trés) meses a contar da emissão da ordem de serviço pela Prefeitura Municipal de 
Caetité - BA. podendo o mesmo ser prorrogado conforme Lei Federal 8.666/93. VALOR: O 
valor total do presente contrato é R$ 218.571,63 (duzentos e dezoito mil e quinhentos e 
setenta e um reais e sessenta e três centavos). Prefeitura de Caetlté- BA, 14 de Maio de 
2019. Aldo Ricardo Cardoso Gondim Prefeito do Município de Caetité - Contratante, Egm 
Projetos e Cinstrucoes LTDA - EPP - Contratado 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Na 380/2019 
Tomada de preços na 005/2019 - contratante: o município de Caetité - BA, entidade de 
direito público, CNPJ Na 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.a Marlene 
Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da 
Carteira de Identidade n' 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. Contratada: Egin 
Projetos e Cinstrucoes LTDA - EPP, CNPJ na 07.911.640/0001-00. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia especializada para execução de pavimentação com microdrenagem 
na Rua Vereador Olympio Cunegundes, neste município, conforme convênio MCIDADES n' 
866298-2018, operação n' 1053151-98. Período de vigência: O prazo máximo para execução 
deste contrato será de 03 (três) meses a contar da emissão da ordem de serviço pela 
Prefeitura Municipal de Caetité - BA, podendo o mesmo ser prorrogado conforme Lei 
Federal 8.666/93. VALOR: O valor total do presente contrato é R$ 221.175,87 (duzentos e 
vinte e um mil e cento e setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos). Prefeitura de 
Caetité- BA, 14 de Maio de 2019. Aldo Ricardo Cardoso Gondim Prefeito do Município de 
Caetité CNPJ Na 13.811.476/0001-54 Contratante, Egm Projetos e Cinstrucoes LTDA - EPP - 
Contratado. 

CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL N2  412/2019 
Tomada de preços ne 007/2019 - contratante: o municipio de Caetité - BA, entidade de 
direito público, CNP1 Ne 13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.? Marlene 
Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da 
Carteira de Identidade ri* 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, Contratada: Cr 
Engenharia e Arquitetura LTDA, CNPJ na 22.971.321/0001-76. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para execução de obras na construção de quadras poliesportivas 
descobertas nas comunidades de Invernada e Cristina - Zona Rural de Caetité, conforme 
contrato de repasse na 857240-2017-ME-CAIXA. Período de vigência: O prazo máximo para 
execução deste contrato será de 06 (seis) meses a contar da emissão da ordena de serviço 
pela Prefeitura Municipal de Caetité • BA, podendo o mesmo ser prorrogado conforme Lei 
Federal 8.666/93. VALOR: O valor total do presente contrato ma representado pela 
importância de R$ 388.273,07 (trezentos e oitenta e oito mil e duzentos e setenta e três 
reais e sete centavos). Prefeitura de Caetité- BA, 05 de Junho de 2019. Aldo Ricardo Cardoso 
Gondim - Prefeito do Município de Caetite Contratante, Cr Engenharia e Arquitetura LTDA 

Contratado, 

Este documento pode ser vernicndo nu endereço eletrônico 
http://Mrcgov.briautenucidâdedprnl. pêlo  código 05302019030200175 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

EXTRATOS DE ADITIVOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO - CNPJ No. 13.908.702/0001-10 - EXTRATO 
DE ADITIVO CONTRATUAL - 2.° Termo Aditivo 2019 ao Contrato no. 470/2018. Contratante: 
MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA. Contratada. ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO 
LTDA. Objeto: Aditar por mais 90 (noventa) dias o prazo de vigência do Contrato na. 
470/2018 que tem como objeto a prestação de serviços na locação de veículos com 
motorista, para o Transporte Escolar do Município de Campo Formoso•Bahia, PRAZO: DE 
01/08/2019 A 31/10/2019. Data de Assinatura: 29 de Julho de 2019. Rosángela Maria 
Monteiro de Menezes - Prefeita Municipal - Contratante - ATLÂNTICO TRANSPORTES E 
TURIMO LTDA - Contratada 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO - CNN NO. 13.908.702/0001-10 - EXTRATO 
DE ADITIVO CONTRATUAL - 20  Termo Aditivo 2019 ao Contrato na. 471/2018. Contratante: 
MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO • BA. Contratada: ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO 
LTDA. Objeto: Aditar por mais 90 (noventa) dias o prazo de vigência do Contrato na. 
471/2018 que tem como objeto a prestação de serviços na locação de veículos com 
motorista, para o Transporte de Estudantes Universitários do Município de Campo 
Formoso-Bahia. PRAZO: DE 01/08/2019 A 31/10/2019. Data de Assinatura: 29 de Julho de 
2019. Rosângela Maria Monteiro de Menezes - Prefeita Municipal - Contratante - 
ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO LTDA - Contratada 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO - CNPJ Na. 13.908.702/0001-10 - EXTRATO 
DE ADITIVO CONTRATUAL - 10  Termo Aditivo 2019 ao Contrato na. 472/2018. Contratante: 
MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA. Contratada: ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO 
LTDA. Objeto: Aditar por mais 12 (doze) meses a prazo de vigência do Contrato na. 
472/2018 que tem como objeto a prestação de serviços na locação de Veículos para 
atender às Secretarias do Municipio de Campo Formoso-Bahia PRAZO: DE 01/08/2019 A 
31/07/2020, Data de Assinatura: 29 de Julho de 2019. Rosângela Maria Monteiro de 
Menezes • Prefeita Municipal - Contratante - ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO LTDA - 
Contratada 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CAMPO FORMOSO • CNPJ NP. 
13.940.975/0001-41 - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL - 19  Termo Aditivo 2019 ao 
Contrato ne. 473/2018. Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO • BA. Contratada: ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURNO 
LTDA. Objeto: Aditar por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do Contrato na. 
473/2018 que tem como objeto a prestação de serviços na locação de Veículos para 
atender ao Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Campo Formoso-Bahia. 
PRAZO: DE 01/08/2019 A 31/07/2020. Data de Assinatura: 29 de Julho de 2019. Hilda 
Maria Monteiro de Menezes Oliveira- Gestora do Furado Municipal de Assistência Social - 
Contratante - ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO LTDA • Contratada 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CAMPO FORMOSO - CNN N.. 11.629.975/0001-08 - 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL - 10  Termo Aditivo 2019 ao Contrato na. 474/2018. 
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA. 
Contratada: ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO LTDA. Objeto: Aditar por mais 12 (doze) 
meses o prazo de vigência do Contrato na. 474/2018 que tem como objeto a prestação de 
serviços na locação de Veículos para atender ao Fundo Municipal de Saúde do Município 
de Campo Formoso-Bahia. PRAZO: DE 01/08/2019 A 31/07/2020. Data de Assinatura: 29 de 
Julho de 2019. Charles Farias Barbosa - Gestor do Fundo Municipal de Saúde- Contratante 
- ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURIMO LTDA - Contratada 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 51/2019 

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados em participar 
do Pregão Presencial na 051/2019, cujo objeto é Contrafação de empresa para 
fornecimento de alimentação escolar (MERCEARIA), através do Pregão Presencial, com 
entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, para 
atender os estudantes da rede municipal de educação, que por motivo de readequação do 
Edital, a sessão inicialmente mareada para o dia 05/08/2019, às 09:30 hs, fica ADIADA para 
o dia 15/08/2019 as 09:30hs. O Edital reformulado encontra-se disponível no site 
transparencia.candeias.ba.gov.br. 	Maiores 	informações 	através 	do 	e-mail: 
copelpmcandeias@grnail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725. 

Candeias/BA, le de Agosto de 2019. 
GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA 
Pregoeira da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 22/2019 

O Município de Cansanção torna público que no dia 14/08/2019 às 08h3Omin. 
estará efetuando o certame, cujo objeto é a aquisição de material didatico e pedagógico 
do Plano de Ações Articuladas (PAR), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. As informações estarão à disposição no site www.cansancao.ba.gov.br  ou na 
sede da Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n" 636, 
bairro centro, Cansanção • Bahia, CEP: 48.840-000, das 08h0Omin às 12h0Omin. 

PREGÃO PRESENCIAL NO 23/2019 

Objetivo: Aquisição de urnas funerária e prestação de serviços no traslado, 
destinados a famílias em situação de vulnerabilidade social deste Município, no dia 
14/08/2019, às 14h3Omin. As informações estarão à disposição no sue 
www.cansancao.ba.gov.br  ou na sede da Prefeitura Municipal de Cansanção, situada. na  
Avenida Tancredo Neves, n°636, CEP 48.840-000, Cansanção - Bebia das 08h0Omin ás 
12h0Omin. 

Cansanção - BA, 10  de agosto de 2019. 
DANILO RABELLO COSTA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1/2018-RP 

O Prefeito Municipal de Cato, no uso de suas atribuições,ADJUDICA o resultado 

a licitação: Processo Administrativo: 336/2019 Modalidade - PREGÃO ELETRÔNICO Na 

001/2018-RP, Objeto: Aquisição de instrumentos musicais destinados às aulas de música e 

fanfarras das escolas públicas municipais. Empresai BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS 

EDUCACIONAIS LTDA, conforme o ato de homologação proferido em 24/117/2019, Gabinete 

do Prefeito. 

GERANILSON DANTAS REOUIÃO 

Prefeito 

Ncumento aspnado dIgltdIrnente conforme Mp ec 	 cp 
que mstitul o Intraestrotura de Chavea Públ.c.p Bcaplelf,, 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

